
ALTERNATIVNÍ ZDROJE TEPLA PRO BYTOVÉ DOMY 

Společnost Ulimex se zabývá výstavbou zdrojů tepla
S trvale rostoucími cenami energií se stále více setkáváme s hledáním způsobů, jak 

snížit náklady na vytápění a výrobu teplé vody. Kromě zateplení 
budovy  a  výměny  oken  je možno minimalizovat 
náklady na vytápění (UT) a přípravu teplé vody 
(TV) provozováním ekonomičtějšího  zdroje  tepla. 
Takovým zdrojem tepla může být vlastní plynová 
kotelna,  nebo v případě objektů, které provedly 
odpovídající  energeticko-úsporná  opatření  dále 
i tepelné čerpadlo.

Kromě  nižších  nákladů  na  vytápění  a  výro-
bu  TV  provozem  alternativním  zdrojem  tepla 
v místě objektu lze teplotu topné vody a teplotu 
vytápění  v  uživatelských    jednotkách  nastavit 
individuálně vždy pro konkrétně vytápěný dům, 
což dále přispívá k celkově nižší spotřebě tepla 
na vytápění a přípravu teplé vody oproti zdroji 
z CZT. 

Stejně tak lze dodávat teplo z objektového zdroje tepla dále do domu v okamžiku Vaší momentální 
potřeby, nikoliv dle rozhodnutí současného dodavatele. Vytápět uživatelské jednotky můžete kdykoli 
budete požadovat, a to  i prostřednictvím možnosti dálkového ovládání celé technologie přes PC, tab-
let, či tzv. chytrý telefon.

VÁŠ PARTNER PRO ÚSPORU ENERGIE

PLYNOVÁ KOTELNA / TEPELNÉ ČERPADLO



VÁŠ PARTNER PRO ÚSPORU ENERGIE

Návratnost  investice  do alternativního  zdroje  te-
pla je vzhledem k výši ceny  tepla ze strany CZT 
zpravidla v délce cca 3 – 6 let, dle provozované 
technologie  a  je  ovlivněna  kromě  vynaložených 
nákladů  do  plynové  kotelny,  nebo  tepel-
ného  čerpadla,    současnou  cenou  tepla,  dále 
množstvím potřebné tepelné energie i účinností 
technologie.  

Na vyžádání Vám bezplatně předložíme návrh 
možnosti  změny  zdroje  tepla  jako  celek  řešení 
výroby  teplé  vody  a  vytápění  v  návaznosti  na 
stávající  topný  systém  v  objektu,  včetně  vyčíslení 
ekonomické návratnosti vynaložené investice.

Realizace  výstavby  alternativního  zdroje  tepla 
je  vzhledem  k  odbornému  zázemí  naší  společnosti 
zajišťována od projekce, vydání stavebního povolení až 
po vlastní realizaci a zajištění kolaudačního souhlasu pro 
provoz  vybudovaného  zdroje.   V případě  zájmu  jsme 
dále  připraveni  provozovat  vybudovaný  zdroj  tepla 
v souladu s platnou legislativou.

PRO BLIŽŠÍ INFORMACE
KONTAKTUJTE NAŠÍ SPOLEČNOST. 

Česká Lípa
Pivovarská 3157
470 01 ČESKÁ LÍPA

Tel.: 487 834 178
c.lipa@ulimex.cz

Děčín
Hrnčířská 1435 
405 02 DEČÍN

Tel.: 412 512 811
decin@ulimex.cz

Chomutov
Husova 2079
430 03 CHOMUTOV

Tel.: 474 622 947
chomutov@ulimex.cz

Most
Čsl. armády 1608/ 29A
434 01 MOST

Tel.: 476 102 453
most@ulimex.cz

Praha
Horňátecká 1772/19
182 00 PRAHA 8

Tel.: 284 691 799
praha@ulimex.cz

ULIMEX, spol. s r.o. 
Za Válcovnou 1050/1 
400 01 ÚSTÍ NAD LABEM 
Tel.: 475 600 553 
ulimex@ulimex.cz

POBOČKY SPOLEČNOSTI

ˇ

TEPELNÁ ČERPADLA

KOMPLETNÍ SLUŽBY PRO BYTOVÝ FOND

SERVISNÍ A METROLOGICKÉ SLUŽBY

MĚŘENÍ A REGULACE – AUTOMATIZACE 

ELEKTROINSTALACE

SILNOPROUD / SLABOPROUDTEPELNÁ ČERPADLA

KOMPLETNÍ SLUŽBY PRO BYTOVÝ FOND

SERVISNÍ A METROLOGICKÉ SLUŽBY

MĚŘENÍ A REGULACE – AUTOMATIZACE 

ELEKTROINSTALACE

SILNOPROUD / SLABOPROUD

TEPELNÁ ČERPADLA

KOMPLETNÍ SLUŽBY PRO BYTOVÝ FOND

SERVISNÍ A METROLOGICKÉ SLUŽBY

MĚŘENÍ A REGULACE – AUTOMATIZACE 

ELEKTROINSTALACE

SILNOPROUD / SLABOPROUD

www.ulimex.cz


